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I SHOQRRISE P IVATE ME PEKGJEGJE

"PIRRO" SH P K (1'IR4NE.,

Le Tirang,sot me deté 2.2.I995,uné i nsnshkrusriSPirro
Rugo,4d biri i Petros,datlindja 1959, lindur n& Er seké,banues ns Tirane,
rruga Gjin Bue Shpata Iir o,me cilésing e ortakut t& vetsm ,Me vullnetin
tim t€ lire e t& ploté vendosa t8 krijoj shogérimgé private " Pirro"

HP X Tirane.

HYR JE

Ne kuptim te ketij akti themelues,ortaku i vetém Spiro
Petro Rugo,&shte themeluesi i shogérige private "PBirro" SHPX.

Qellimi i kEtij akti themelues Esghts £rijimi i shogqé-
ris€ private "Pirro"SHPK me gq&nd&r née LTirang,rruga Gjin Bue Shpata Nr 5
dhe shtrirje n& t& gjithe territorin e Shgip&risé dhe jashts saj.
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j€ria private "Pirro" SHPK rregullon veprimtaring

e sa] né pérputhje me sktin e themelimit ;statutin e saj,me ligjin 75I2,4
daté (.4.1992 si dhe aktet e tjere ligjore e n&nligjore t& mirstusrs pEX
LEtE @E&llim.

CB JEKTI

Objekti i veprimtariseé s& shogérise privete "Pirro"
SHPK do t& jets:

Import-Eksport, pérpunime argjéndi e ari,si unsza,
varse,meaaljone,zinxhiré,vaths etj.

4 F $ TIIVEPRIMNTGRIS

Veprimtaria e shogérisé do t& JetE efextive nga d

12 ta

m

€@ rregjistrimit né rregjistrin tregtar prans Gjykatés s& drethit Tirans
sl dhe me paisjen me lejen pérkatése nga organet kompetente.

shogéria do t& veprojé me njé afat mbi I0 vjet me t&
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drejte shkurtimi t¢ afatit cse t& zgjatjes s tij.

Kapitali themelor i shog¥risg& private "Pirro" SHPK
pérbchet nga kontributi fillestar & ortskut t¢ vetém themelues Spiro
T . - - - - A b ! a’ 1 .. .

Rugo 1 c¢ili arrin n€ vlergn 1O0 AH?/W lek t&€ reja.

Urtaku i vet&m themelues ka t8 crejté g% me nxjerr;
e bilanceve periodike cse vjetore té p8rfitojé peErgindjet ¢ realizuare
nga veprimtaria privete.

shogéria mben pergjegjesi per té gjitha detyrimet

shtetrore,sigurimet shogérore etj.

J URILDIKSIONI

Shogéria private "Pirro" SH P ¥ e ka géndén e saj
g E ! o
neg ~irané,rruga Gjin bue chpata Nr 5.

T¢ gjitha mosmsréveshjet me persona juridik& vendas
¢ £€ huaj si dhe orgunet shtetrore zgjichen me mirékuptim,ose ng t&

kundért zgjidhja e tyre mund t& bshet né “jykateén e Hrethit Tirsns.
THEMELUESI I SHOQERISE

(Spiro Petro Rugo)
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SHOQER ISk PRIVATE M PohGJEGJEcI TE KUFIZUAR

"PIRRC" SH P K .

Shogérie private "Pirro" SHPK &shté krijuar né bazk
e 4ktit t& “hemelimit ngs ortaku i vetém Spiro Fetro Rugo pér veprim-
tari Import-Eksporti si dhe shérbime t& p&rmendurs né objektin e veprin
tariseé s& shogérisk.

Orteku i vetém, Spiro RKugo,ms vullnetin e tij t& lir
e t& ploté,né bazé té ligjit 7o38ndaté I9.I1I1.I1992 "Pér shogérité treg-

tore" u muar vesh t€ hartoj& keté statut si vijons:

KRR EUTI

LIS 0ZIT4 TE PERGJITHSHLE

NENTI T

BMERT IMI, KOHEZGJ4TJ4 ,LLOJ I, OBJEKTI.

Shogérie do t¥ ket& emrin "Pirro" SH P K.
Shog&ria private "Pirro" SHPX bthet person juridik

me rregjistrimin e saj né Gjykatén

(45

Rethit Tirené,né rregjistrin treg
tar.
NENT 2

Shog&ria "Pirro" SHPK do t& ket& nj& kohd zgjatje

pa afat por mé shun€ se I0 vjet dhe do t& zhvilloj& veprimtering e sa
ne perputhje me legjislacionin sngiptar né fugi.

Selia e shogérisé privaete " Pirro" SHPX 8shtd né
Tiren€,rruga Gjin Bue SLhnpata lir 5.

Shogéria ka t& drejté t& hapé zyra
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gjitheé territorin e Shqipérisé dhe jashts ga:

UI.

NENI 4




NENI 4

Objekti i veprimtarisé se€ shogérisg€ private " Pirro "

e
SHPK eshteé:

Impor t-Eksport;pérpunim exgjendari dne ari,si unaza,
varse,meGaljone,zinxhingé,vatheé etj.

KreoU IT

KePIT4LI I SHOQ-:RISE

Kapitsli themelor i shoqérisé &Eshteé 700( M'e;;/ﬁd/

y ¥ {i .. - . £ . .. - 1 . . 1 .9 . i
ﬁy/C? lek té reja.Ky kapitel Eshts krijusr me kontributin e ortakut
te vetsm,themeluesit t& shogérisé private "Pirro" SH P K

ks -

FENI 6

Kapitali &shté i ndar& ng& I00 pjesé ku sejecila pjese
e T  ibee n- .e - /r /' P / Eipi / A
perbén njeé vkeré pre S [ Nye /ﬁf/k e be
NENI 7
Ortaku i vetem nuk ke kufizim né shtimin e kapitalit
bazé.
KREU III

WAL ELHENTET EXCONOMIKO FIN&NCIGRE

NBENI 8

Pér pasgyrimin e sktivitetit t& shog&ris& crtaku 1 vetém
cge persona t& autorizusr prej tij Jeng€ t€ detyruar 1€ mba jng dokume!
cion t#& rregullt financiar dhe rregjistrat pe€rketés sipas ligjit t&
veganté.

Neni 9

Shog8ria dc 1€ pErgjigjet n

(1M

afat pér kontribdtin fiskal
afetet e derdhjes s€ tij,sigurimet shogérdre etj.

NENI IO
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NENI IO

Shogéria ka t& drejté t& hape llogari mé vehte ne
Bankén e Shtetit Sngiptar si dhe Jasht& vendit

c¢he t& kryeje veprimet
e likujdimit

népérmjet tyre.
NENT I1

Shogéria &shts e tGetyruar t& parages né afst bilanei
vjetor s& bashku me deklarateén e ts ardhurave ,t8 fitimeve e té€ humbje-
ve dhe ti depozitoj& ate ns orpsnin financiar ts Juridiksionit ku ushtr
ng gktivitetin e vet finsnciar,

Shogéris ka t& drejté t% vetfinancohet me valute
Cse me lek t& huaj dhe érasjalltas duke b&t# kembime t€ lekut shgiptar
me veluté t& huaj ne

pe

L5

rputhje me kursin e caktuer

Shgipter n& Tregun e lits tg valutés

nga Banka e Shtetit

Nen: 13

Shogéria muné t& mars kredi né lek osge ns valute tz
huaj ngs banks e shtetit Shgiptar ose Nga Panka t2 tjera tg husja.
Gjitheshtu sfiog€ria ke t& ¢
shtetit kapitstil e 8.

'Y
-

ejté te tarnsferoje jasht

Neni I4

Fitimi i shogqéri

48}

€ do t& llogsritet nge diferencs e
dreetimeve t& perfituars dhe ghpenzimeve »Pagesave TE kryera gi dhe

8J1ithe cetyrimeve té legjislacionit t€ fugi.

Neni 15
oo M )

Pitimi 1 realizuar o8 suogEria private "Piprof SHPK
do tE€ bBhnet sipas vendimit te oretzut te

vetEm.
KREU IV
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KREU IV

Luw INISTRIMI I SHC Wik L SE

Neni I6
Shogéria private me PErgjegjési t& kufizuar "Pirro"
drejtohet ngz orteku i vetsm themelues i ssJ Spiro Rugo.
Neni I7
ddministrstori G€ Eshté edhe ortakuy i vetém i shogériss
Ka keto té drejts e detyrime:
-Vendos pér miratimin c¢he ndryshimin e staturit.
-Miraton programin ekonomik t€é shogériss.
- lireton lichjet e merednEniet ekonomiko financiare t&
shog*risé me persone Juridiké e fiziks vendas e t& huaj.
~hiraton orgaenikén e shogqErisé,t8 specialistsve dhe t&
puncnjésve.,
-Péreakton pagat e punecnjsve.
Si dhe t& gjithe veprimtaring e shogérigs s& tij.
Neni I8
edministretori ka t= dre jte tg dutorizojé me prokurs nj
~ njé person tjeter Per t€ kryer veprimet nz emgxr t€ shogérise.
KREU V

LIXKUJDIUT SHOQERISE

Neni I9
Ortaku i vetem ka t& drejt& ta mbylls shogér in& oge
ta likujéoj& ats duke terhequr kspitalet e tij pesi t8 kets pletésuar
€ gjitha detyrimet ndaj shtetit che ndaj té& treteve.
deni 20
Pér kryerjen e k€tij progesi ai cakton nj& likijdatar

1 eili paraget raportin pérfundimtar ts likujdimit ts shcgérigs.,
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Yeni 21

"

ohogéris private me pérgjegjeési t& Bufizusr " Pirro

ka vulen e saj.

KEEU VI

4GJIDHJE MULMAREVESHJILVE

té€ lindin gjaté ushtrimit t& aktis
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Mosmarévesghje

vitetit ,kur nuk gjejné zgjidhje me diskutim migE€sor ,e€shté kopetente
Gjykata e Krethit liran& p&r zgjidhjen e tyre.
-

Pérsa nuk €shté shprehur n# kété statut veprojng dispozif

tat e pErgjithshme t& legjislacionit ng gugi.

er kopje pE€r tju corezuar orga-

D:

Statuti u p&rpilua né ket
neve xopetente dhe njé kopje e tij géndron né dokumentacionin e shogé~-
risg.

SUMINISTRATORI

ORT4KU I VETEM

SPIRO RUCO
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